株式会社クロスリンク・パシフィック 〒160-0003 東京都新宿区愛住町 23－14 ベルックス新宿ビル 3 階

Web: http://www.crosslinkpacific.co.jp  Tel. 03-5919-2120 / fax. 03-5919-2129

- 1 -

ニュースリリース

関 係 各 位

2020年 10月 20日

株式会社クロスリンク・パシフィック

印刷機と巻き取り機の検査をリンクさせるシステム

EyeC社「Quality Link」の本格的な取扱い開始のお知らせ

 株式会社クロスリンク・パシフィック（代表取締役：幸内雅行、本社：東京都新宿区）は、2020年 10月20日より、EyeC

社（ドイツ）製の検査システム「Quality Link」の本格的な取扱いを開始致しますので下記の通りお知らせ致します。

記

1. 製品名

検査システム「Quality Link」

2. メーカー

EyeC社（ドイツ）

3. 概要

EyeC社製Quality Linkは、印刷機上での検査によって印刷ロスを抑えるという利点と、仕上げ加工中の品質管

理とを組み合わせるシステムです。このシステムは印刷機上での検査データを巻き取り機に使用するもので、こ

れにより印刷会社は印刷機と巻き取り機の両方に検査システムを設置する必要がなくなります。

印刷機に搭載されたインライン検査システムであるEyeC ProofRunnerは、最大速度で印刷検査を保証します。

次に Quality Link システムの一部である Quality Manager ソフトウェアを使用して、ユーザーは印刷機から得られ

た検査データを仕上げ工程から独立したワークステーションで評価することができます。評価されたデータは、そ

の後、巻き取り装置上で不良品を効率的かつ迅速に除去するために使用されます。

ラベルエキスポ2017での発売が成功し、ヨーロッパ、アジア、アメリカの国際的なラベルや軟包装の印刷会社9

社を始めとしてこの新しいシステムがインライン検査に導入されています。

ニュースリリース

http://www.crosslinkpacific.co.jp/

株式会社クロスリンク・パシフィック 〒160-0003 東京都新宿区愛住町 23－14 ベルックス新宿ビル 3 階

Web: http://www.crosslinkpacific.co.jp  Tel. 03-5919-2120 / fax. 03-5919-2129

- 2 -

ニュースリリース

4. EyeC社について

ドイツのハンブルグで 2002 年に設立された EyeC 社は、アートワークから最終製品に至る印刷プロセス全体を通じ

て製品の品質を保証する、印刷検査システムのサプライヤです。その製品には、アートワークのバージョン管理やプ

リプレス向けのデータ対データの比較システム、印刷サンプルをテストするための印刷物対データの検査システム、

そして紙器、ラベル、リーフレット、軟包装といった製品に対する印刷品質管理システムがあります。市場で最も優秀

なアルゴリズム（パターン認識）によって、EyeC 社の検査システムは問題のある欠陥のみを適切に表示します。

EyeC 社の製品によって、ユーザーはリコールを避け、製造コストと材料の浪費を抑え、品質管理を最適化することが

できます。世界中の医薬品会社、印刷会社、ブランドメーカーたちによって 1､800台以上のEyeC検査システムが使わ

れています。同社は現在、ハンブルグに 60人以上の従業員と、20カ国以上に国際販売パートナーを擁しています。

5. 詳細情報

URL： https://www.eyec-japan.com/%E8%A3%BD%E5%93%81/eyec-quality-link/

6. 本件に関するお問い合わせ先

株式会社クロスリンク・パシフィック 営業本部

電話：03-5919-2120 Ｅメール：info@crosslinkpacific.co.jp

以上

http://www.crosslinkpacific.co.jp/
https://www.eyec-japan.com/%E8%A3%BD%E5%93%81/eyec-quality-link/
mailto:info@crosslinkpacific.co.jp